

TERMS & CONDITIONS

- One time membership fee of Rs. Eleven hundred (1100/-) in applicable for all the students.
- Students will be entitled to get this scholarship only after having the membership of the RMECT.
- In the case of non availability of the seat students may wait for next session.
- Change of course or college after allotment a fee of Rs. 6000 will be charged.
- It is mandatory for students to stay in hostel with food facility (paid service) for the entire duration of course once they are admitted with scholarship facility.
- Student has to visit Rosemine Educational and Charitable Trust office along with their parents and the necessary documents like ID Proof and membership coupon of the Trust. Students who have completed 10th, 12th and Graduation final year are only eligible for those membership. Students who are appearing for 10th Std. / 12th Std. / Graduation Final year examinations can also apply.
- Once the admission process is done, student and parent will be given one day stay with food facility in college campus at free of cost at the time of reporting.
- The SANKALP scholarship is available for all the students of any category and religion. The Student must be eligible for her / his higher education as per Govt. Norms.
- If any student receives membership coupon from anywhere other than Rosemine office, those coupons will not be applicable without the authorised signature and generated code. Any Branch/ Divisional/ Regional or Zonal office is not authorised to issue membership coupon and collect any kind of extra charges. If any student or parent pay more than the mentioned fee to any Branch/ Divisional / Regional or Zonal office, then the Registered/corporate office, any Board of Governing, any Board of Trustee will not be responsible at all.
- Membership card will be valid for 3 years and membership charge is not refundable but is transferable to a blood relative (own brother / sister)
- It is mandatory for all the students to produce the original documents for the purpose of verification and getting admission in the chosen course. If any student produces forge documents for verification he/she shall be liable for legal action and his/her membership coupon will be rejected and cancelled.
- In case of withdrawal of admission, the submitted document should be taken back from the college before 30th December of same year. Withdrawal charge will be rupees 6000 for all.
- Student is not liable to pay tuition fee for the complete duration of the course. He/she is only liable to pay the lodging, food charge examination fee, university charges, uniform fee and miscellaneous charges. Student has to bear their own expense while reporting to college. Late reporting to college can cause cancellation of admission.
- Incomplete form will not be accepted and processed, either submitted by Associate / Co-ordinator or the student directly.
- All students are requested to take a pledge to help the poor students after completing his / her degree course and also take a pledge to not give and take dowry.
- The students and parents of RMECT are requested to attend a yearly meeting at Rosemine Office which will be scheduled once in a year on intimated date and venue.
- If anybody demands more than Rs. 1100/- immediately contact to Rosemine office.**
- In case form is not available in your state, dist. or block, fill it online. You can fill online forms by visiting our website www.rosemine.in
- Address and Branch mentioned on form is placed by the trust.
- Please check the authenticity of our branch. All the information is given in our website.
- Form number on the form is already registered in the trust.
- Xerox or photo copy of form is not valid.
- Don't get confused if the information is being exaggerated by any student or branch. Please read the instructions carefully and fill the form.
- The scholarship coming through any Government source will be the part of student only. Student will pay their hostel fee from that scholarship amount. (If Coming)**
- After the process of counseling, if the student want to cancel the admission due to any reason, then Rosemine Trust will not be responsible for refunding the hostel fee deposited by student during the time of allotment of colleges.
- After the process of registration, you will get a verification call from the trust, if it is found on the call that the form has been filled on the basis of wrong information given by the Rosemine Authority then only your registration form will be canceled and your registration amount will also be refunded.
- The counseling process will be done in your state capital or any nearest city outside the state.
- Please do not fill the form for students aspiring to study in the following States:- Gujarat, Maharashtra, Bihar, Jharkhand, Assam, Jammu Kashmir, 1. ट्रस्ट की प्राथमिक सदस्यता शुल्क 1100/- रूपए है। 2. ट्रस्ट की प्राथमिक सदस्यता ग्रहण करने के पश्चात् ही विद्यार्थी स्कॉलरशिप पाने के लिए अधिकृत होंगे। 3. कॉलेज में सीट समाप्त होने की स्थिति में उसको अगले वर्ष तक इंतजार करना पड़ सकता है। 4. सदस्य छात्र/छात्रा को स्कॉलरशिप लेटर मिलने के बाद यदि सदस्य छात्र/छात्रा अपना कॉलेज या कोर्स बदलते हैं तो सदस्य छात्र को 6000/- रूपए जमा करना होगा। 5. सदस्य छात्र/छात्रा को IIT के तर्ज पर 24x7 नामांकन पश्चात् छात्रावास की सुविधा मेस सहित लेना अनिवार्य है। 6. सदस्य छात्र/छात्रा को कोर्स चयन तथा सीट एलॉटमेंट के समय अभिभावक के साथ अपना पहचान पत्र लेकर आना अनिवार्य है। (100% स्कॉलरशिप आर्थिक रूप से कमजोर छात्र को प्राथमिका के आधार पर मिलेगी) बारहवीं पास / स्नातक पास अपेक्षित अंक के साथ ही फॉर्म भरने के लिए अधिकृत हैं। 7. सदस्य छात्र/छात्रा Admission के बाद जब कॉलेज रिपोर्ट करेंगे तब उन्हें और उनके साथ आए हुए अभिभावक को रहने तथा खाने की सुविधा एक दिन के लिए नि:शुल्क मिलेगी। 8. सदस्यता एवं इससे जुड़ी सुविधाओं का लाभ पाने के लिए जेनरल / ओबीसी / माइनोरिटी छात्र / छात्रा अधिकृत हैं। सरकारी नियम के अनुसार अभ्यर्थी अधिकृत रहने चाहिए। 9. सदस्यता कूपन पर बारकोड मिलान के पश्चात् ही इसे वैध माना जायगा और इस फॉर्म पर अधिकृत को-ऑर्डिनेटर अथवा कार्यालय सदस्य का अनुमोदन आवश्यक है। 10. यह सदस्यता तीन वर्ष के लिए है तथा सदस्यता शुल्क नॉन-रिफंडेबल है। सदस्यता का स्थानांतरण अपने रिश्तेदारों के लिए की जा सकती है। इसकी सूचना कार्यालय को देनी होगी। 11. सदस्य छात्र / छात्रा नामांकन की प्रक्रिया में यदि गलत दस्तावेज या सर्टिफिकेट प्रस्तुत करते हैं, अथवा अपनी गलत जानकारी देते हैं तो कानूनी प्रक्रिया भी की जा सकती है। 12. सदस्य छात्र / छात्रा अनिवार्य रूप से ट्यूशन फी छोड़कर अन्य खर्च - छात्रावास, मेस चार्ज, परीक्षा शुल्क, युनिफॉर्म खर्च अपने नामांकित कॉलेज को समयानुसार अदा करेंगे। स्वयं के खर्च से कॉलेज में रिपोर्टिंग करनी है। विलम्ब से रिपोर्ट करने पर नामांकन रद्द भी की जा सकती है। स्कॉलरशिप पानेवाले छात्र / छात्रा के नामांकन का आधार सरकारी नियमों के अनुकूल रहेगा। 13. अथुरे फॉर्म स्वीकार नहीं किये जाएंगे और ना ही स्कॉलरशिप की प्रक्रिया अपनायी जायेगी। 14. सदस्य छात्र/छात्रा को यह वचन लेना होगा के पढ़ाई पूरी करने के बाद जब छात्र सफल हो जाएंगे तो वो भी Rosemine Trust के किसी सदस्य छात्र को पढ़ाने में छात्र की आर्थिक मदद करेंगे (मतलब पहले पढ़ो, फिर पढ़ाओ) तथा छात्र/छात्रा दोनों दहेज जैसी धिनैनी प्रथा के खिलाफ वचन लेंगे की अपनी शादी में वो खुद दहेज न लेंगे न अपने परिवार को लेने देंगे। 15. छात्र/छात्रा के अभिभावक को साल में एक बार Rosemine द्वारा parent meeting में बुलाने पर Trust office अथवा बताए हुए स्थान पर आना अनिवार्य होगा। Parent meeting की सूचना meeting से 7 दिन पहले दी जाएगी। 16. 1100/- से ज्यादा किसी भी व्यक्ति द्वारा मांगने पर न दें, तथा कार्यालय को सूचित करें। 17. देश / प्रदेश / जिला या ब्लॉक में फॉर्म उपलब्ध ना होने पर ही Bank द्वारा Online form भरे। HDFC, SBI तथा अन्य Bank द्वारा Online Form उपलब्ध है। 18. फॉर्म पर दिए गए पते, ब्रांच, शाखाएँ Trust द्वारा स्थापित की गई हैं। 19. किसी भी ब्रांच, शाखा की सत्यता जाँच लें। हमारी Webiste पर देश / प्रदेश तथा जिलों में खोली गई शाखाओं की जानकारी उपलब्ध है। 20. Rosemine Trust के फॉर्म पर फॉर्म संख्या Trust में पहले से ही registered है। 21. फॉर्म की नकल या फोटोकॉपी मान्य नहीं होगी। 22. बढ़ा-चढ़ाकर छात्र द्वारा या ब्रांच द्वारा बताए जाने पर भ्रमित ना हो। फॉर्म को पढ़कर website द्वारा जानकारी प्राप्त कर ही फॉर्म भरे। 23. फॉर्म भरे जाने के बाद आपके दिए पते पर welcome kit भेजे जाएंगे जिसमे आपके चुने हुए कोर्स तथा राज्य में counseling की प्रक्रिया की जानकारी प्राप्ती करने हेतु आपको आपके अभिभावक के साथ आने का दिशा निर्देश दिया जाएगा। दिए समय पर counseling में आकर कोर्स तथा राज्य में पढ़ने के संबंधित आपकी eligibility की जांच कर आपको college allotted कर दिया जाएगा। 24. जाती/धर्म (SC/ST/OBC/Minority) के आधार पर सरकार द्वारा आ रही scholarship की राशि छात्र-छात्रा की होगी, जिससे आपको अपने hostel की फीस भरनी होगी। 25. काउंसिलिंग की प्रक्रिया के बाद कॉलेज आवंटन के समय छात्रावास की जामा राशि को किसी कारणवश नामांकन रद्द करने पर वापसी की जिम्मेदारी और वापसी की प्रक्रिया की जिम्मेदारी रोजमाइन ट्रस्ट की नहीं होगी। 26. रजिस्ट्रेशन की प्रक्रिया के बाद आपको ट्रस्ट की तरफ से वेरिफिकेशन call जाएगा, अगर call में पाया गया कि आपसे झूठ की बुनियाद पर फॉर्म भरवाया गया है तो आपका रजिस्ट्रेशन फॉर्म रद्द कर दिया जाएगा और आपके रजिस्ट्रेशन की राशि भी वापस कर दी जाएगी। 27. काउंसिलिंग की प्रक्रिया आपके राज्य की राज्यधानी या राज्य से बाहर किसी निकटतम शहर में पूरी की जाएगी। 28. निम्नलिखित राज्यों में पढ़ाई के लिए इच्छा रखने वाले छात्र-छात्रा फॉर्म न भरें:- गुजरात, महाराष्ट्र, बिहार, झारखंड, आसाम, जम्मू कश्मीर, सिक्किम, अरुणाचल प्रदेश।